
Uchwała Nr 3137/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

 

 

w sprawie: ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów dla Działania 3.3. 

„Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska”, Poddziałanie 3.3.4 „Wspieranie 

strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla rozwoju AKO” 

realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 (konkurs Nr RPWP.03.03.04-IZ-00-30-001/17) 

Na podstawie art. 41 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (j.t. Dz. U. z 2016 r., poz. 486 ze zm.), art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 10 ust. 1, art. 30, art. 37 

ust. 1, art. 39 ust. 1-2, art. 40 ust. 1-2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (j.t. Dz. U. z 2016 

r., poz. 217 ze zm.), Porozumienia z dnia 16 marca 2015 r. w sprawie realizacji Strategii 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze Aglomeracji Kalisko - Ostrowskiej w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 zawartego pomiędzy 

Zarządem Województwa Wielkopolskiego jako Instytucją Zarządzającą Wielkopolskim Regionalnym 

Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 a Stowarzyszeniem Aglomeracja Kalisko – Ostrowska 

jako Instytucją Pośredniczącą dla Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze Aglomeracji 

Kalisko-Ostrowskiej realizowanych w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020, uchwały nr 176/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie przyjęcia „Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020” oraz na podstawie uchwały nr 479/2015 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 30 kwietnia 2015 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Osi 

Priorytetowych WRPO 2014+ wraz z uchwałami zmieniającymi, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje. 

§ 1 

Ogłasza się nabór wniosków o dofinansowanie projektów dla Działania 3.3. „Wspieranie strategii 

niskoemisyjnych w tym mobilność miejska”, Poddziałanie 3.3.4 „Wspieranie strategii niskoemisyjnych 

w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla rozwoju AKO” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Szacunkowa kwota alokacji Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego wynosi 72 000 000 PLN.  

§ 2 

Ogłoszenie stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Ogłoszenie o konkursie ukaże się na stronie internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl, www.sako-

info.pl oraz na portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl w dniu 23.01.2017 roku. Nabór wniosków 

będzie prowadzony w dniach od 22.02.2017 roku do dnia 17.03.2017 roku.  

§ 4 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego oraz 

Prezesowi Stowarzyszenia Aglomeracja Kalisko-Ostrowska. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/


Uzasadnienie do Uchwały Nr 3137/2017 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 20 stycznia 2017 r. 

w sprawie: ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów dla Działania 3.3. 

„Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska”, Poddziałanie 3.3.4  „Wspieranie 

strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla rozwoju AKO” 

realizowanego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-

2020 (konkurs Nr RPWP.03.03.04-IZ-00-30-001/17) 

Na podstawie art. 9 ust.1 pkt. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 

(ustawy wdrożeniowej) Instytucją Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego. 

Na podstawie art. 10 ust. 1 oraz art. 30 ustawy wdrożeniowej, IZ WRPO 2014+ zawarła ze 

Stowarzyszeniem Aglomeracja Kalisko-Ostrowska w dniu 16 marca 2015 r. Porozumienie, na mocy 

którego powierzyła Stowarzyszeniu Aglomeracja Kalisko-Ostrowska (jako Instytucji Pośredniczącej 

WRPO 2014+) część zadań związanych z realizacją Strategii ZIT w Obszarze Aglomeracji Kalisko-

Ostrowskiej w ramach WRPO 2014+. W porozumieniu określone zostały zadania i zobowiązania obu 

stron, w tym w zakresie wspólnego ogłaszania i podziału obowiązków przy przeprowadzaniu 

konkursów. Zgodnie z zapisami Wytycznych MIR w zakresie trybów wyboru projektów,  

w przedmiotowym konkursie Instytucja Pośrednicząca WRPO 2014+ oraz Instytucja Zarządzająca 

WRPO 2014+ wspólnie dokonywać będą wyboru projektów do dofinansowania. 

W oparciu o art. 38 ust. 1 pkt 1 ustawy wdrożeniowej projekty zostaną wyłonione  

do dofinansowania w drodze konkursu.  

Na podstawie art. 40 ust. 1 oraz ust. 2 ustawy wdrożeniowej, a także zawartego porozumienia, 

Instytucja Zarządzająca WRPO 2014+ oraz Instytucja Pośrednicząca WRPO 2014+ ogłaszają konkurs 

na stronie internetowej programu, stronie internetowej Instytucji Pośredniczącej oraz portalu,  

a w ogłoszeniu określa się m.in. przedmiot konkursu oraz kwotę środków przeznaczonych  

na dofinansowanie projektów.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie ogłoszenia naboru wniosków o dofinansowanie projektów dla Działania  

3.3 „Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska”, Poddziałanie 3.3.4 „Wspieranie 

strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w ramach ZIT dla rozwoju AKO” realizowanego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (konkurs Nr 

RPWP.03.03.04-IZ-00-30-001/17) jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
  



 

 

Załącznik do uchwały  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

nr  3137/2017 z dnia 20 stycznia 2017 r.      

 

NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE 

PROJEKTÓW W RAMACH WIELKOPOLSKIEGO REGIONALNEGO 

PROGRAMU OPERACYJNEGO NA LATA 2014-2020 

 

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014 – 2020 

oraz  

STOWARZYSZENIE AGLOMERACJA KALISKO – OSTROWSKA  

jako Instytucja Pośrednicząca dla realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla 
rozwoju Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

ogłaszaj ą konkurs nr RPWP.03.03.04-IZ-00-30-001/17  

na dofinansowanie projektów ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

Działanie 3.3. Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska. 

Poddziałanie 3.3.4. Wspieranie strategii niskoemisyjnych w tym mobilność miejska w 

ramach ZIT dla rozwoju AKO. 

Wnioski o dofinansowanie projektów należy składać w formie elektronicznej poprzez Lokalny 

System Informatyczny do obsługi Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego  

na lata 2014-2020 (LSI 2014+) na stronie internetowej https://lsi.wielkopolskie.pl od dnia 

22.02.2017 r. od godziny 7.30 do dnia 17.03.2017 r.  do godziny 15.30.   

Przygotowywanie wniosków w Systemie LSI 2014+ możliwe jest już od dnia ogłoszenia 

naboru. Wersję papierową wniosku z wymaganą dokumentacją należy składać w terminie  

5 dni roboczych od daty wysłania wersji elektronicznej w Biurze Stowarzyszenia Aglomeracja 

Kalisko–Ostrowska,  ul. Częstochowska 25, lok. 31, 62- 800 Kalisz, od poniedziałku do 

piątku w godzinach: 7:30 do 15:30 lub wysłać pocztą za potwierdzeniem odbioru bądź 

przesyłką kurierską. Decyduje data wpływu dokumentacji do Biura. 



 

 

 

Konkurs ma charakter zamkni ęty. 

Wnioski o dofinansowanie projektów w wersji elektro nicznej mo żna składa ć od dnia 
22.02.2017 r. od godziny 7.30 do dnia 17.03.2017 r.  do godziny 15.30. 

Termin rozstrzygni ęcia konkursu – pa ździernik 2017 r. 

Szacunkowa kwota dofinansowania przewidziana do rozdysponowania w konkursie wynosi   

72 000 000 PLN i może ulec zmianie.  

Uprawnionymi do składania wniosku są podmioty wskazane w Szczegółowym Opisie Osi 

Priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Program u Operacyjnego na lata  

2014–2020 przyjętym przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego i aktualnym na dzień 

ogłoszenia konkursu: 

 jednostki samorządu terytorialnego, 

 związki i stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, 

 jednostki organizacyjne jednostek samorządu terytorialnego, posiadające osobowość 

prawną, 

 podmioty wykonujące usługi publiczne na zlecenie gminy/miasta na prawach 

powiatu/związku międzygminnego – w których większość udziałów lub akcji posiada 

gmina, powiat, związek międzygminny, Skarb Państwa lub spółka kapitałowa, w 

której wymienione wcześniej podmioty (to jest gmina, powiat, związek międzygminny, 

Skarb Państwa) dysponują bezpośrednio większością głosów na zgromadzeniu 

wspólników albo na walnym zgromadzeniu – na podstawie aktualnej umowy 

dotyczącej świadczenia usług z zakresu transportu publicznego lub oświetlenia 

ulicznego. 

 

Dofinansowanie w ramach konkursu mogą otrzymać następujące typy projektów: 

a) zakup ekologicznych/niskoemisyjnych autobusów dla transportu publicznego oraz 

inwestycje związane z zapewnieniem odpowiedniej infrastruktury wynikającej  

z danego źródła zasilania pojazdów, np. zakup ładowarek do szybkiego ładowania 

baterii autobusów elektrycznych,  

b) budowa, przebudowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury transportu 

publicznego, w tym np.:  

 sieci autobusowych - wyposażenia dróg w zjazdy, zatoki autobusowe i inne 

urządzenia drogowe dla komunikacji miejskiej,  



 

 

 przystanków, wysepek oraz urządzeń dla osób niepełnosprawnych,  

 zintegrowanych węzłów/ centrów przesiadkowych wraz z towarzyszącą 

infrastrukturą techniczną,  

 zapewnieniem dróg dostępu do węzłów przesiadkowych i przystanków,  

 parkingów P&R i B&R oraz pasów ruchu dla rowerów, 

c) budowa inteligentnych systemów zarządzania i organizacji ruchu na terenie miasta, 

wdrożeniem inteligentnego systemu transportowego (ITS), zakup i montaż urządzeń 

z zakresu telematyki służących komunikacji publicznej, 

d) systemy dystrybucji i identyfikacji biletów (biletomatów) oraz elektroniczne tablice 

informacyjne wraz z oprogramowaniem, wspólny bilet aglomeracyjny,  

e) ograniczenie korzystania z samochodów na rzecz przyjaznych środowisku form 

transportu: roweru, środków komunikacji miejskiej, poruszania się pieszo (budową, 

przebudową i modernizacją dróg dla rowerów/ścieżek rowerowych wraz  

z infrastrukturą uzupełniającą, rowerową typu kładki rowerowe i pieszo-rowerowe 

zlokalizowane w ciągach ścieżek rowerowych, punkty, stacje napraw rowerów), 

f) budowa systemu tras/dróg dla rowerów łączących miasta i ich obszar funkcjonalny, 

ścisłe powiązanie projektowanych dróg rowerowych z punktami przesiadkowymi  

i innymi elementami transportu publicznego,  

g) wymiana oświetlenia ulicznego/drogowego na bardziej efektywne energetycznie,  

w tym oparte na odnawialnych źródłach energii (energia słoneczna) lub modernizacją 

oświetlenia ulicznego pod kątem zwiększenia jego energooszczędności,  

h) działania informacyjno-promocyjne dotyczące transportu publicznego, rowerowego  

i pieszego. 

 

W ramach działania realizowane będą wyłącznie projekty składające się z co najmniej  

2 elementów inwestycyjnych wskazanych powyżej oraz elementu dotyczącego informacji  

i promocji. Wnioskodawcy w swoich przedsięwzięciach zobowiązani będą (w inwestycjach  

w infrastrukturę, czy w tabor transportu publicznego) uwzględnić działania „miękkie”,  

tj. promować korzystanie z komunikacji zbiorowej, niezmotoryzowanej lub rowerowej. 

Ponadto wszystkie projekty dotyczące zrównoważonej mobilności miejskiej, w tym transportu 

publicznego powinny uwzględniać szersze podejście, wpisując się w odnoszące się  

do zagadnień niskoemisyjności strategie miejskie lub dla obszarów aglomeracyjnych 

kompleksowe Plany Gospodarki Niskoemisyjnej lub dokumenty równoważne. 



 

 

Informacje w zakresie realizacji wskazanej w Postanowieniach Umowy Partnerstwa wspólnej 

interpretacji z KE, znajdują się w SZOOP WRPO 2014+ (Uszczegółowieniu) pod zapisami 

dla Działania 3.3. 

Poziom dofinansowania projektów z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego: 

- maksymalnie do 85% wydatków kwalifikowalnych, 

- minimalny wkład własny – 15% kosztów kwalifikowalnych. 

 

Dla projektów spełniających definicję projektów generujących dochód zastosowanie mają 

Wytyczne w zakresie zagadnień związanych z przygotowaniem projektów inwestycyjnych,  

w tym projektów generujących dochód i projektów hybrydowych na lata 2014–2020. 

 

Szczegółowe informacje dotyczące zasad przygotowania, składania oraz oceny wniosków  

o dofinansowanie w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020 znajdują się w Regulaminie konkursu oraz innych dokumentach obowiązujących  

w ramach konkursu, dostępnych na stronie internetowej www.wrpo.wielkopolskie.pl, stronie 

internetowej www.sako-info.pl, portalu www.funduszeeuropejskie.gov.pl oraz w siedzibie 

Biura Stowarzyszenia Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej, Departamencie Wdrażania Programu 

Regionalnego i Departamencie Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 


